
S  - 7  M ÈSTO VĚČNÝCH OHŇŮ -  Putěšestvije v SSSR / JAPONSKO -  EVROPA -  
APN / „A-NEW JERSEY“ SE VRACÍ? -  Izvěstija / DNES SLIBY, ZÍTRA CHY
BY / К ŽIVOTU MÁLO -  К  SM RTI DOST -  Dokum entace ČTK / ZLOČINY 
POD JMÉNEM LEBENSBORN -  D er Spiegel J  UMÉLÉ SRDCE BIJE JAKO 
ZVON -  Nědělja / POVEDENÍ FRANCOUZŠTÍ DETEKTIVOVÉ -  H um anitě 
D im anche / ÚKRYT ZA TYRKYSOVÝM ZÁVĚSEM -  W ashington Post

8  - o OBRAZY NA NÁVŠTĚVĚ -  Sputnik
__________ Stále větší a větší je zájem sovětských diváků o obrazy z celého světa
1 0 - 1 5  VŠICHNI PREZIDENTOVI MUŽI -  L 'Express / FRANCOIS TRUFFAUT 

O SVÉM NOVÉM FILMU -  L’Express, Elle, Le Monde / SHÁŇKA PO  VE
NUŠINÝCH RUKOU -  Sovětskaja Rossija / VČELY A ŽÁCI -  S tern  / TA

_______  JEMSTVÍ RŮSTU -  Industrija  / POMALOVANÉ HYDRANTY -  Sm ithsonian /
1 6  - 1 »  ŠVÝCARSKO: NOVÝ POHLED ZEVNITŘ -  Le Nouvel O bservateur 

Dobře utajovaná fakta o švýcarském velkokapitálu
3 0  - 3 3  MAFIE P O  LYONSKÚ -  Francois Salvaing, H um anitě Dimanche

V jihofrancouzské metropoli Lyonu byla v poslední době spáchána řada vražd, které 
zůstávají stále neobjasněny

3 3  - 3 5  ČERNÁ SMRT NA OSTROVĚ OUESSANT -  P aris  M atch, Hum anité Di
manche, Le Nouvel O bservateur

__________ Příběh obrovské naftové cisternové lodi, která ztroskotala na skalních útesech
3  6  - 3 »  DVA UNIKÁTY NA KAVKAZE ̂  Science et Vie, Izvěstija

V údolí řeky Zeleněuku pracují dva jedinečné přístroje: největší optický dalekohled 
__________ na světě a jeden z největších radioteleskopů
3 0  - 3 5  ZEMĚ SMUTNÝCH PÍSNÍ -  Howard La Fay, National Geographic 
__________ Pozvánka к výletu na Sicílii; do její bohaté minulosti i rušné současnosti
3 0  - З У  JSOU LEVÁCI JINÍ? -  Jeannine Herronová, Psychology Today
_____  Na tuto otázku se snaží odpovědět vědci od nepaměti
3 8  - 4 1  AZORY A ČAS -  Don Moser, R eader’s Digest

Vyprávěni o harpunářství, o zvláštních býčích zápasech a o mnoha jiném ze života 
obyvatel devíti ostrovů ve středním Atlantiku

4 3  - 4 3  BÉJARTOVA TANEČNÍ POKUSNÁ ZVÍŘATA -  UExpress
Významný představitel francouzského moderního baletu Maurice Béjart o svých nových 
tvůrčích záměrech

4 4  - 4 5  DVĚ TISÍCILETÍ KULTURY KULINÁRNÍ -  Jan Sjöby, Scanoram a 
 O knihovně kulinárniho poradce švédského krále Tore Wretmana
4 6  - 4 0  MILOVANÝ KROKODÝL -  A. Čegodajev, Znanije-sila

Současník dinosaurů se obecné považuje za tvora, kterého nelze ochočit, ale některým 
lidem se to přece jen podařilo

5 0  - 5 У  VYŠITO ZLATOU NITÍ -  Sovětskaja Rossija / BIBLICKÝ KRYPTOGRAM 
NA SHAKESPEAROVU POČEST -  The Tim es / HUDBA JE VPRAVO -  Chi- 
m ija  i žizň / SMRT NA HOŘE CERMIS -  Quick, Il Mondo, P anoram a / 
PRSTY ZTRACENÉ A ZNOVU NALEZENÉ -  S tern  / PŘÍSNĚJI PROTI 
OPILÝM ŘIDIČŮM I V BRITÁNII -  The O bserver / DESET GRAMŮ ZNA
MENÁ SMRT -  Nauka i žizň / NERVY JAKO DRÁTY -  Neues Deutschland / 
ŘEKNI MI, CO VYHAZUJEŠ . . .  -  P an o ram a / NACISMUS NA BLEŠÍM TR 
HU -  Komsomolskaja pravda / SLONÍ DOSTIHY -  The Sunday Tim es Ma

__ gazine / DÝMKA MÍRU -  Sovětskaja Rossija
5 8  ■ O l  STRÁŽNÍK LÍZÁTKO -  Edw ard D. Hoch, E llerý Queen’s M ystery Magazine
__________ Jak i při rozdáváni lízátek lze vyřešit složitý kriminální příběh

6 3  UZLY -  L. Frolov, Sovětskaja litě ra tu ra
Povídka o starých lidech a o chápavých srdcích

6 4  MORDILLO A JEHO HUMOR -  S tern
„Bůh stvořil nejdříve svět a potom muže a ženu. Aby to všechno zachránil před zká
zou, stvořil ještě humor“ -  říká argentinský kreslíř Guillerno Mordillo


